
                                                                                               
                                                     

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                                         del________________ 

Oggetto:  Spese pubblicazioni  su quotidiani  locali  e  nazionali  ex art.  73 D.  Lgs.  n.  50/2016.  OO.EE.  vari. Importo

complessivo  € 21.476,00 oltre Iva di Legge. CIG vari.

PDTD/2022/151

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da __________________________ per 15 giorni consecutivi e posta

a disposizione per la consultazione                                                           

                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista                 la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della SC Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore del Servizio Acquisti rispetto a quelli di cui alla Determinazione n.

589 del 14.04.2015;

Premesso che: 

 con  Deliberazione  n.  1182 del  25.10.2021  –  liberamente  consultabile  e  scaricabile

dall’albo  pretorio  del  sito  www.aobrotzu.it  – è  stata  indetta  la  procedura  aperta

informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura e posa in opera di due

acceleratori  lineari  (LINAC)  per  radioterapia  ad  alta  energia  e  per  la  fornitura  di

strumentazione, fantocci e dispositivi per la caratterizzazione fisico-dosimetrica dei fasci e

per i controlli di qualità, da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica del P.O. Businco

dell’Arnas “G. Brotzu”, Finanziamento Delibera CIPE n. 32 del 21.03.2018 - DGR n. 15/16

del 23.03.2020,  Codice Cig 89483983A2, Codice Cup C29D20000240003;

 con  Deliberazione  n.  1408  del  20.12.2021  –  liberamente  consultabile  e  scaricabile

dall’albo  pretorio  del  sito  www.aobrotzu.it - è  stata  indetta  la  procedura  aperta

informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, in unione d’acquisto, finalizzata alla

conclusione di  un Accordo quadro con più  operatori  economici  e  senza riapertura del

confronto  competitivo,  per  la  fornitura  di  letti  per  degenza elettrificati,  da  destinare  ai

reparti Covid-19 dell’Arnas G. Brotzu, dell’ATS Sardegna e dell’AOU Sassari, per la durata

di  24  mesi,  importo  unitario  a  base  d’asta  €  2.000,00  oltre  Iva  di  Legge,  importo

complessivo a base d’asta € 1.608.000,00 oltre Iva di Legge, Codice Cig 8974507D73;

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
148

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022



                                                                                               
                                                     

Segue determinazione n. ___________ del ____________

 con  Deliberazione  n.  1490  del  30.12.2021  –  liberamente  consultabile  e  scaricabile

dall’albo  pretorio  del  sito  www.aobrotzu.it - è  stata  indetta  la  procedura  aperta

informatizzata per la fornitura di  un service completo di  trapani  e  frese per la S.C. di

Neurochirurgia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un periodo di quattro

anni con eventuale rinnovo per un ulteriore anno, Codice CIG 9031258DDB;

 con  Deliberazione  n.  1362  del  10.12.2021  –  liberamente  consultabile  e  scaricabile

dall’albo  pretorio  del  sito  www.aobrotzu.it - è  stata  indetta  la  procedura  aperta

informatizzata per la fornitura in service di un sistema completamente automatico per la

rilevazione in singola cartuccia con profili  multiplex di  patogeni responsabili  di infezioni

respiratorie,  gastrointestinali,  di  meningoencefalitiche  e  da  emocoltura  positiva  da

destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un periodo di tre anni

con eventuale rinnovo per ulteriori due anni,  Codice CIG 89795742E2;

 con  Deliberazione  n.  1494  del  31.12.2021  –  liberamente  consultabile  e  scaricabile

dall’albo  pretorio  del  sito  www.aobrotzu.it - è  stata  indetta  la  procedura  aperta

informatizzata finalizzata all’affidamento del servizio annuale, con opzione di rinnovo di un

anno più un ulteriore anno, di decontaminazione presso ambienti sanitari e su automezzi

adibiti  al  trasporto  di  pazienti,  a  completamento  ed  ottimizzazione  dei  processi  di

sanificazione effettuati per il contenimento della diffusione di Sars-Cov-2, CIG vari;

Dato atto che in ottemperanza agli obblighi di pubblicità su quotidiani nazionali e locali, di cui all’art. 73

del D. Lgs. n. 50/2016 si richiedeva, a proposito delle procedure aperte innanzi elencate, alle

Società PBM Pubblicita’ Multimediale S.r.l. (quotidiano locale “L’Unione Sarda”),  A. Manzoni &

C.  Spa GEDI Gruppo Editoriale  S.p.a.  (quotidiano nazionale “La Repubblica”  e  quotidiano

locale “La Nuova Sardegna”) e CairoRCS Media Spa (quotidiano nazionale “Il Corriere della

Sera”) preventivo per la pubblicazione dei relativi avvisi di gara;

Preso atto che,  in  ragione  dei  preventivi  presentati,  le  spese  per  le  pubblicazioni  ammontano,

complessivamente ad € 21.476,00 oltre Iva di legge di cui per € 10.226,00 oltre Iva di legge a

favore della Società PBM Pubblicita’ Multimediale S.r.l. (quotidiano locale “L’Unione Sarda”),

per  € 7.750,00 oltre Iva di legge a favore della Società A. Manzoni & C. Spa GEDI Gruppo

Editoriale S.p.a. e per € 3.500,00 oltre Iva di legge a favore della Società  CairoRCS Media

Spa, come meglio dettagliato nell’Allegato al presente provvedimento (All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto  di  dover  autorizzare l’emissione  dei  codici  identificativi  NSO per  un  importo

complessivo pari a € 21.476,00 oltre Iva di legge e la relativa liquidazione delle fatture che

verranno successivamente emesse;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

http://www.aobrotzu.it/
http://www.aobrotzu.it/
http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
148

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022



                                                                                               
                                                     

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D  E  T  E  R  M  I  N  A

       Per i motivi esplicitati in premessa:

 di  autorizzare l’emissione dei codici  identificativi  NSO per un  importo complessivo pari  a € 21.476,00 Iva

inclusa e la relativa liquidazione delle fatture emesse;

 di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n. A514030201 del Piano dei Conti;

 di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento.

                                                                                            IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

                                                               Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture  Dott. Davide Massacci

Ass. Amm. Rossana Manconi

                                  

luisanna.perra
Font monospazio
148

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022



OGGETTO CIG PBM MANZONI CAIRORCS MEDIA

ZF934B4712 € 2.045,20 + IVA € 1.550,00 + IVA € 700,00 + IVA

Z6C349D89C € 2.045,20 + IVA € 1.550,00 + IVA € 700,00 + IVA

Z013487546 € 2.045,20 + IVA € 1.550,00 + IVA € 700,00 + IVA

Z0E34BF01A € 2.045,20 + IVA € 1.550,00 + IVA € 700,00 + IVA

Z2C34BED67 € 2.045,20 + IVA € 1.550,00 + IVA € 700,00 + IVA

Procedura aperta informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 
50/2016, per la fornitura e posa in opera di due acceleratori 

lineari (LINAC) per radioterapia ad alta energia e per la 
fornitura di strumentazione, fantocci e dispositivi per la 

caratterizzazione fisico-dosimetrica dei fasci e per i controlli 
di qualità, da destinare alla S.C. Radioterapia Oncologica del 
P.O. Businco dell’Arnas “G. Brotzu”. Importo a base d’asta € 
4.287.344,26=Iva esclusa. Codice Cig 89483983A2. Codice 

Cup C29D20000240003.
Procedura aperta informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 
50/2016, in unione d’acquisto, finalizzata alla conclusione di 

un Accordo quadro con più operatori economici e senza 
riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell’art. 54, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di 
letti per degenza elettrificati, da destinare ai reparti Covid-19 

delle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, per la 
durata di 24 mesi.

Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di 
un sistema completamente automatico per la rilevazione in 

singola cartuccia con profili multiplex di patogeni responsabili 
di infezioni respiratorie, gastrointestinali, di 

meningoencefalitiche e da emocoltura positiva da destinare 
alla SC Laboratorio Analisi, dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 
periodo di tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due 

anni. Codice CIG 89795742E2. 

Procedura aperta informatizzata per la fornitura di un service 
completo di trapani e frese per la S.C. di Neurochirurgia del 
P.O. San Michele, dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un periodo di 

quattro anni con eventuale rinnovo per un ulteriore anno. 
Codice CIG 9031258DDB.

Procedura aperta informatizzata finalizzata all’affidamento 
del servizio annuale, con opzione di rinnovo di un anno più 

un ulteriore anno, di decontaminazione presso ambienti 
sanitari e su automezzi adibiti al trasporto di pazienti, a 

completamento ed ottimizzazione dei processi di 
sanificazione effettuati per il contenimento della diffusione di 

Sars-Cov-2. CIG vari.  

All. A pag. 1 di fg. 1


	 D E T E R M I N A
	Foglio1

		2022-01-31T07:18:24+0100
	MANCONI ROSSANA


		2022-01-31T16:19:50+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-01T11:59:03+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-02T10:30:26+0100
	PERRA LUISANNA




